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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se věnuje internetovému marketingu, novodobému způsobu prodeje

a propagace. Teoretická část se zabývá podstatou Internetu a popisuje jednotlivé prvky,

nástroje a prostředí marketingového komunikačního mixu. Důraz je kladen především na

PPC, SEO reklamu a Affiliate partnerský systém, který je nepostradatelnou součástí B2B

komunikace. Analytická část se věnuje SWOT analýze internetového marketingu firmy

Deokork, s.r.o. a systému Google Analytics, který hodnotí efektivitu vynaloženého úsilí na

Internetu. Na základě těchto rozborů je vyhodnocen současný stav internetového

marketingu a jsou navrženy vhodná doporučení pro zefektivnění a optimalizaci činnosti

firmy.

Klíčová slova: Internet, PPC, SEO, internetová reklama, marketingový komunikační mix,

Affiliate partnerský systém

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with internet marketing, a new way of selling and promotion.

The theoretical part defines essence of the Internet and describes the individual elements,

tools and space of marketing communication mix. The emphasis is placed on PPC, SEO

and Affiliate partner system, which is indispensable part of B2B communication. The

analytical part is devoted to SWOT analysis of internet marketing application in the

company Deokork Ltd. and Google Analytics system which evaluates the effectiveness of

efforts on the Internet. Based on these analysis is evaluated the current situation of internet

marketing and suitable recommendations are proposed to streamlining and optimization of

activity of the company.

Keywords: Internet, SEO, PPC, internet advertisement, marketing communication mix,

Affiliate partner system
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ÚVOD

Internetový marketing se v době pokročilých technologií stal významnějším než klasický

marketing. Vše je důsledkem toho, že lidé dlouho žili v éře masového marketingu. Dnes je

součástí on-line prostředí většina firem, které si jsou plně vědomi toho, že je Internet

nezbytným prvkem podnikání. Podniky, které postrádají internetový marketing ve své

firemní strategii, mohou v budoucnu čelit neúspěchu.

Bakalářská práce je zaměřena na analýzu internetového marketingu ve firmě Deokork,

s.r.o. a zhodnocení současné situace. Avšak nejdůležitější části jsou závěrečné návrhy

a doporučení pro zefektivnění činnosti firmy.

Obsahem teoretické části jsou obecné informace získané z odborné literatury, která se

zabývá podstatou Internetu a současným marketingovým mixem, v němž jsou zahrnuty

nástroje Public Relations, přímého marketingu, podpory prodeje a v neposlední řadě

internetové reklamy. Zahrnuje také informace o B2B, B2C komunikaci a popisuje Affiliate

partnerské systémy.

V praktické části je představena firma Deokork, s.r.o. a jsou stanoveny její hlavní priority.

Poté jsou popsány jednotlivé nástroje internetového komunikačního mixu a jejich aktuální

stav, přínos nebo ztráta pro firmu. Hlavní roli zde hrají webové stránky a internetová

reklama. Po představení jednotlivých nástrojů internetového marketingu následuje

podrobná SWOT analýza, ve které jsou vyobrazeny slabé a silné stránky, příležitosti

a hrozby. Další analýza aktuálního stavu je vyhodnocena programem, který byl vytvořen

společností Google. Ten nabízí širokou škálu možností, jak zjistit, zda firma efektivně

působí ve virtuálním světě. Jde především o porovnávání návštěv z různých zdrojů

s ohledem na cílovou konverzi nebo poskytuje informace o tom, jak lidé hledají webové

stránky, jakým způsobem je využívají a jak jsou účinné marketingové kampaně. Na

základě jednotlivých analýz je provedeno komplexní zhodnocení aktuální situace firmy

Deokork, s.r.o. a jsou stanoveny návrhy a doporučení pro zlepšení činnosti firmy na

Internetu.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNET

Internet je celosvětová počítačová síť, která spojuje menší sítě pomocí sady protokolů

zvaných IP (Internet Protocol). Protokolem je v počítačové terminologii myšlena soustava

pravidel pro komunikaci, která určuje podobu a význam jednotlivých zpráv při

komunikaci. Název Internet pochází z anglického jazyka, ze slova network (síť), podle

něhož končily názvy amerických počítačových sítí – například ARPANET, a mezinárodní

předpony inter, které vyjadřují, že Internet propojil a vstřebal starší, dílčí, specializované

a lokální sítě (Procházka, 2012, s. 13-15).

Žádné jiné médium nemělo tak zásadní a celosvětový vliv na oblast obchodu,

marketingové komunikace a zároveň nezaznamenalo takový obrovský vývoj jako Internet.

Tato celosvětová počítačová síť a komunikační základna se stala postupně neoddělitelnou

součástí aktivit firem v různých odvětvích podnikání, státních i jiných institucí, organizací,

zájmových sdružení, ale i jednotlivců (Přikrylová a Jahodová, 2010, s. 216).

1.1 Historie

S vývojem Internetu se pochopitelně pojí vznik základní koncepce počítačů, která byla

rozpracována ve 30. letech 20. století (Aiken, Turing, von Neumann) a první na půl

mechanické počítače byly dokončeny během 2. světové války. Události z počátku 60. let

již mají přímou vazbu na pozdější vznik Internetu. V roce 1964 začíná vyrábět společnost

IBM první počítače 3. generace (Sedláček, 2006, s. 18).

Největší zvrat přišel v roce 1969, kdy vznikla síť ARPANET, což je dnes všeobecně

považováno za oficiální vznik Internetu, přestože se tak ještě dlouhou dobu nenazýval

(Sedláček, 2006, s. 18). ARPANET byl původně obranným projektem vlády USA a jeho

prvotním cílem byla realizace počítačového komunikačního systému, který by přežil

nukleární útok a zůstal funkční i za předpokladu, že část tohoto systému bude zničena. Na

počátku 80. let 20. století se začal Internet používat ve výzkumu, na univerzitách

(University of Wisconsin) a při obraně státu. Od poloviny 80. let dvacátého století pak

docházelo k růstu počtu uživatelů a celkového objemu přenášených dat (Přikrylová

a Jahodová, 2010, s. 216).

Na přelomu 80. a 90. let vzniká WWW (World Wide Web), přelomová služba, která

o několik let později změnila Internet od základů. Další období můžeme jednoduše

charakterizovat jako období komercializace, do té doby striktně akademického Internetu.
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Vznikají nové aplikace, prohlížeče, elektronika, druhy reklamy a dochází k rozvoji

telefonování přes Internet (Sedláček, 2006, s. 18-21).

V průběhu dalšího desetiletí došlo k celosvětovému propojení a v roce 2010 přesáhl počet

uživatelů 1,7 miliardy a tento typ komunikace je neustále na vzestupu. Zároveň vzniklo

velké množství společností, které poskytují on-line služby všeho druhu. Internet se stal

veřejnou globální decentralizovanou sítí založenou na určitých standardech a jako celek

nikomu nepatří a jeho řídící struktury jsou velmi otevřené, decentralizované a neformální

(Přikrylová a Jahodová, 2010, s. 216).

1.2 Vlastnosti Internetu

Internet má řadu unikátních vlastností, které ho činí mimořádně zajímavým právě

z hlediska komerčního využití.

 zdánlivě protichůdné vlastnosti – příkladem je fakt, že je Internet současně

prostředek masové komunikace a prostředek komunikace individuální

 nadregionální a nadnárodní rysy – jednou z nejtypičtějších vlastností je to, že Internet

neuznává klasické hranice a jakoukoliv informaci si může přečíst kdokoliv

 konstantní náklady – mezi ně patří například náklady na stažení určitého souboru

nebo zaslání e-mailu

 obousměrnost a zpětná vazba

 personalizace a přizpůsobení

 integrace více vlastností najednou – Internet v sobě slučuje více vlastností, které jsou

jinak dostupné pouze jednotlivě

 integrace médií

 multimediálnost (texty, obrázky, videa, animace)

 okamžitost – umožňuje práci víceméně v reálném čase

 automatizovatelnost

 všeobecná dostupnost (Sedláček, 2006, s. 25-26)
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1.3 Základní služby Internetu

 WWW

 elektronická pošta

 DNS systém

 FPT

 připojení ke vzdálenému počítači

 telefonování

 instant messaging

Služba WWW poskytuje přístup k rozsáhlé sbírce dokumentů, zvaných webové stránky,

které jsou uloženy na různých internetových počítačích. Lidé mohou na monitoru svého

počítače vidět jakýkoliv WWW dokument, který je uložen někde na Internetu (Jones,

2001, s. 47-48).

Nepostrádatelnou součástí Internetu je elektronická pošta, ve zkrácené formě e-mail. Na

rozdíl od klasické pošty jsou textové zprávy posílány v elektronické podobě a tato služba je

poskytovaná bezplatně.


[…]


zákazníků.
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12.5 Slevové portály

V době, kdy se staly slevové portály boomem v České republice si firma Deokork, s.r.o.

zřídila také jeden slevový portál, který chtěla využívat pouze pro své účely. Jednalo se

o velice nákladnou položku pro vytvoření tohoto typu webové stránky a zřejmě také

nevratnou. Bohužel nemá na provoz portálu dostatek času, proto není téměř vůbec

využívaný. Trend slevových portálů je totožný jako se zavedením nového výrobku na trh.

Nyní jsou ve fázi degrese a množství těchto portálů odchází z trhu. Nejvhodnějším řešením

by bylo svěřit tuto stránku vhodnému pracovníkovi, který se o ni bude starat. Byla by

využívána jako další webová stránka firmy pro prodej svých výrobků. Druhou možností je

její prodej, na kterém by firma nic nezískala, nebo dokonce i ztratila.

12.6 Newslettery

Mezi mé další doporučení směřující k firmě Deokork, s.r.o. patří rozesílání newsletterů,

které patří k jedné z forem přímého marketingu na Internetu. Tvorba newsletterů je

spojována se zasíláním informací bez prodejního charakteru prostřednictvím e-mailu svým

odběratelům a zákazníkům. Firma by se měla zaměřit na posílání zpráv s tipy a návody, jak

lépe využít produkty, různé statistiky, studie a průzkumy k dané problematice. Na základě

této propagace se vytvoří silnější povědomí o firmě, zvýší se důvěryhodnost, dojde ke

zpětné vazbě.

12.7 On-line komunikace se zákazníky

Pro komunikaci se zákazníky firma nyní využívá telefonické, osobní nebo e-mailové

komunikace. Efektivní a rychlý způsob spojení nabízí programy Skype a ICQ, které

umožňují komunikovat s lidmi pomocí Internetu zdarma. Čísla těchto programů by byla

zobrazena na internetových stránkách v kontaktech. Pro rychlejší konverzaci by byl

vytvořen nástroj „Instant messaging“ v pravém dolním rohu sloužící k okamžité

komunikaci se zákazníky. Jedná se o „chatování“, které je téměř totožné s tím, co nabízí

sociální síť Facebook, Skype nebo ICQ. Lidé by měli možnost psát své dotazy v reálném

čase na adresu firmy, odkud by se jim poté dostala rychlá odpověď na jejich otázky.

Rychlost odpovědi by byla samozřejmě ovlivněna podle toho, zda by byl někdo z firmy

on-line. Návštěvníci by proto mohli sledovat jejich aktuální status připojení.
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ZÁVĚR

Internet je velmi účinným a silným nástrojem dnešního marketingu, který v současné době

vytlačuje ten klasický. Poskytuje řadu cenných informací dostupných uživatelům Internetu

o stávající konkurenci, dodavatelích, odběratelích a zákaznících. Tyto informace mohou

přispět k lepším obchodním výsledkům a stabilitě firmy. Pomáhá ke komplexnímu

propojení všech lidí po celém světě pomocí služeb, jako je elektronická pošta, sociální sítě,

on-line diskuze, nejrůznější prohlížeče webových stránek a mnoho dalších.

Cílem této práce bylo popsat aktuální internetový marketing společnosti Deokork, s.r.o.

a následně provést vhodné analýzy, jejichž hlavním úkolem bylo zjistit důležité informace,

které jsou nezbytné ke zvýšení celkové efektivity firmy na Internetu. V praktické části je

představena společnost a její nástroje internetového marketingu. Díky těmto poznatkům

byla vytvořena SWOT analýza, která nastínila, v čem firma vyniká a jaké jsou její

nedostatky. Číselnou analýzu zde představuje nástroj Google Analytics, který v sobě

zahrnuje reálné údaje o návštěvnosti, zdrojích návštěvy, cílovém publiku a obsahu všech

internetových stránek.

Nutným pilířem pro pochopení této problematiky je teoretická část, která charakterizuje

Internet od jeho kolébky, přes jeho vlastnosti a poskytované služby. Dále definuje pojem

e-marketing, který poukazuje na spojení marketingu a Internetu. Díky této kooperaci se

vytvářejí nové vztahy v on-line prostředí a vznikají nejrůznější výhody a nevýhody pro

zákazníky nebo prodejce. Nepostradatelnou součástí teoretických poznatků je popis

marketingového komunikačního mixu na Internetu, který vymezuje jeho jednotlivé části,

prostředí a nástroje.

Výsledným výstupem mé práce jsou vhodné návrhy a doporučení pro firmu Deokork,

s.r.o., které se týkají internetového marketingu. Návrhy jsou směřovány především na

internetové stránky firmy v podobě aktualizace novinek a akcí, nástroje FAQ či „Hlídací

pes“ a plošné reklamy. Mezi další podněty, které by přispěly k lepšímu působení na

Internetu, patří aktivní účast na sociální sítí Facebook, rozesílání newsletterů nebo osvojení

nových typů on-line komunikace se zákazníky.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

APEK

DNS

Asociace pro elektronickou komerci

Hierarchický systém doménových jmen (Domain Main System)

FAQ

FB

FPT

IP

PPC

PR

SEM

Nejčastěji kladené dotazy (Frequently Asked Questions)

Sociální síť Facebook

Protokol pro přenos souborů po Internetu (File Transfer Protocol)

Síťové rozhraní v počítačové síti (Internet Protokol)

Cena za proklik (Price Per Cost)

Public Relations

Marketing ve vyhledávačích (Search Engine Marketing)

SEO Optimalizace pro vyhledávače (Search Engine Optimization)

SERP Stránka výsledků hledání (Search Engine Result Page)

WoM Ústní doporučení (Word of Mouth)

WWW World Wide Web

XML Textový soubor pro webové stránky (eXtensible Markup Language)
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