Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Eva Bartošová

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Miloslav Vaněk

Ak. rok:

2012/2013

Téma BP:

Analýza využití internetového marketingu ve firmě Deokork, s.r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 10
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 56

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

V předložené bakalářské práci se studentka věnuje internetovému marketingu ve společnosti Deokork, s.r.o. V teoretické části jsou popsány využívané typy marketingového mixu a v praktické části jsou detailně popsány zkušenosti s jednotlivými médii (včetně přínosu bannerové reklamy a historické využití direct marketingu ve spojení s nevyžádanou poštou).

Práce je zpracována na odborné úrovni, autorka pracuje s aktuálními daty ve firmě. Oceňuji orientaci v problematice a přehlednost samotného zpracování.

Cíl bakalářské práce byl splněn a doporučuji ji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Pokud firma začne využívat rozesílání newsletterů, odkud budou čerpáni cíloví uživatelé?
2. Jaké nástroje lze využít pro rozesílání hromadných emailů?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 13. 5. 2013

podpis hodnotitele BP